PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA/MG 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA (01) MOTOCICLETA URBANA, ZERO QUILÔMETRO (0 KM), 
CATEGORIA STREET, DESTINADA ÀS ATIVIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE PLANURA/MG. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 20.214,00 (VINTE MIL DUZENTOS E QUATORZE 
REAIS). 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÕES: 
11/12/2025 

HORÁRIO: 16H30MIN HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM   

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA

[...]

02.008.10.302.0430.1.099.4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1.500.000.1002.0000 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde 

5. DO VALOR ESTIMADO:  
5.1. O valor global estimado para possível prestação de serviços do objeto constante neste Termo de 
Referência é de R$ 20.214,00 (Vinte mil, duzentos e catorze reais). 

6. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO: 
6.1. Trata-se de a Aquisição de um Veículo Motocicleta, Novo, Zero Km, mediante realização de 
Dispensa de Licitação, nos termos da Lei nº 14.133/2021. 
6.2. O VEÍCULO DEVERÁ: 

a) Ser equipado com os itens de segurança exigidos por lei;